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NE bazé (& nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44, 57 dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&
Komunés sé Prishtinés Nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t& [I-t€ t&€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesave 05 Nr. 350/02-59021/19/5 dt. 02.04.2021 dhe 05 Nr. 350/03-65524/21 dt. 12.04.2021, n€ emér
t& aplikuesve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe
Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me qéndrim t& pérkohsh&ém né Prishting,
dhe investitorit “Fia Construction” shpk, me seli né Prishting, rr. “Ahmet Krasniqi”, C1C Hyrja 3 né
Prishting, kérkesa kéto pér miratimin e plotésimit-ndryshimit t€ aktit administrativ “Vendim pér caktimin
e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, né emér té aplikuesve t€ lartshénuar, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa 17, “Ndértesa 2”, “Ndértesa 37,
“Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 6”, “Ndértesa 77, “Ndértesa 8”, “Ndértesa garazhuese”, dhe
“Ndértesa sportive/rekreative”, né kuadér t& bllokut urban “A4”, t& térésisé hapésinore “A” té Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtinés,
né procedurén administrative té rishqyrtimit, me daté 13.10.2021, merr kété:

VENDIM
MIRATIMIN E KERKESES Pl'_-;R PLOTESIMIN-NDRYSHIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER
CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE”, 05 NR. 350/02-59021/19 DT. 28.04.2020, SHFUQIZIMIN E AKTIT
TE NJEJTE, NDERRIMIN E INVESTITORIT DHE RICAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I Miratohen kérkesat 05 Nr. 350/02-59021/19/5 dt. 02.04.2021 dhe 05 Nr. 350/03-65524/21 dt.
12.04.2021, né emér t& aplikuesve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed
Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe' Emiratet e Bashkuara, me
qéndrim t& pérkohshém né Prishting, dhe investitorit “Fia Construction” shpk, me seli né Prishtin€, me
numér unik identifikues 810072728, dhe me bashképronaré Fisnik Morina dhe Hamza Beqiri nga
Vushtrria, pér miratimin e kérkesés pér plotésimin-ndryshimin e aktit administrativ “Vendim p&r caktimin
e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, ndérrimin e investitorit dhe ricaktimin ¢
kushteve ndértimore.

II. Shfugizohet akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-
59021/19 dt. 28.04.2020, né emér t& aplikuesve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba,
Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me
géndrim t& pérkohshém né Prishting, njékohésisht bashk&pronaré t& kompanisé “Pentacle Investment and
Development Company “PID” shpk, me seli né Prishting, dhe me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.
71257398, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste “Ndértesa 1”, me etazhitet -
3B+P+8, “Ndértesa 2", me etazhitet -2B+S5+P+8, “Ndértesa 3", me etazhitet -2B+S+P+8, “Ndértesa 47,
me etazhitet -2B+S+P+8, “Ndértesa 57, me etazhitet -3B+P+11, “Ndértesa 6", me etazhitet -3B+P+11,
“Ndértesa 7", me etazhitet -3B+S+P+11, “Ndértesa 87, me etazhitet -3B+P+11, “Ndértesa garazhuese”,
me etazhitet -3B, dhe “Ndértesa sportive/rekreative”, me etazhitet -2B+S, né kuadér té& bllokut urban “A4”,
t& térésisé hapésinore “A” té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né
kuadér t& parcelés kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matican dhe kérkesa pér caktimin e kushteve
ndértimore merret né rishqyrtim.



Bashkuara, me géndrim t& pérkohshém né Prishting, dhe investitorit “Fia Construction” shpk, me seli né
Prishtin&, me numér unik identifikues 810072728, dhe me bashképronaré Fisnik Morina dhe Hamza Beqiri
nga Vushtrria, sipas kérkesés 05 Nr. 350/03-65524/21 dt. 12.04.2021, pér miratimin e kérkesés pér
plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™, 05 Nr.
350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, ndérrimin e investitorit dhe ricaktimin e kushteve ndértimore, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste “Leka 5 Star” — “Ndértesa A”, me etazhitet -3B+S+P+13, “Ndértesa B”, me etazhitet
-3B+S+P+15, “Ndértesa C”, me etazhitet -2B+5+P+13, “Ndértesa D”, me etazhitet -2B+S+P+15, dhe
“Ndértesa E”, me etazhitet -2B+S+P+12, n€ kuadér t€ bllokut urban “A4”, t& térésisé hapésinore “A” té
Planit Rregullues "Prishtina € Re-Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale
nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matigan.

IV. Lokacioni i kompleksit té parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
bllokut urban “A4”, t& tér&sisé hapésinore “A” t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né
Prishting, miratuar me Vendimin ¢ Komunés sé& Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, ku sipas
kétij plani kjo zoné &shté e paraparé t€ jeté, ngastra ndértimore “B” me destinim “C-funksion gendror,
banim, afarizém, administraté, prodhimtari joshgetésuese” dhe ngastra ndértimore “D” me destinim “BP-
funksion i pérzier-kryesisht banim, afarizém joshqetésues né pérdhesé”;

V. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave té lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor &shté;

® Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 930-7........... S=7500 m2.......... Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba,
Raed Mahmoud Hasan Arbasi,
Qased Mahd Saleh Ahmad ........ocooovvvvivervierrenens "aré e klasés 5”’;

- nr. 930-190.......5=6000 m>.......... Saleh Mahd Ibrahim Albaddad,
Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi,
Qased Mahd Saleh Ahmad..........cccooevvvvrvenrrrennen. “aré e klasés 57;

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave kadastrale.......o..cooeeieaseeeaesrcsnraveressnssssssaasessaasenses S=13500 m?*;

o E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura, éshté private, n& bazé té kopjes s& planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale;

* N¢& kuadér t€ parcelave kadastrale té lartcekura, nuk ka ndértesa t& ndértuara;

e Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi lindje-peréndim, me disnivel ~13.00 m’;

e Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale t& lartéshénuara, éshté nga rruga ekzistuese “Don Shtjefén
Kurti”, e cila njéherit €shté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues;

¢ Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik té prezantuar, mbi kéndin juglindor t& parcelés
kadastrale nr. 930-7 ZK Matigan, kalojné largpércuesit LP 110 kV;

o Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" nuk ka ndértesa ekzistuese;

VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér t& pjesés s& bllokut

urban “A4”, té térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendé&r" né Prishting,

pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin- ndértimin e

kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira pércjellése, jané:

¢ Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave
me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet
e planifikuara t&€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t& kushteve ndértimore;

* Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaget e trajtuara né kuadér t& pjesés sé
bllokut urban “A4”, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen
né ndértim-parcel& ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:
= nr 930-7o e S=7500 m?;

- nr. 930-190........coueee..... S=5988 m?;
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NG HATEE ey
Sipérfagja e pérgjithshme ¢ parcelave, brenda vijés rregulluese.......... T T e ...5=13488 m?
- e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, 1€ trajtuara — qé pérfshihen n& ndértim, pér
realizimin e kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste, por q€ shtrihen jasht& parcelés
ndértimore, gjegjésisht jashté vijés rregulluese, jang:

- nr. 930-190......eeeerieiennn S=12 m?*
Sipérfagia e pérgiithshme e parcelave kadastrale, jashté vijés rregulluese.....ooeceeesvssennazivesaasen S=12 m?

e Pjesa e parcelés kadastrale nr. 930-190 ZK Matigan, q& do t& kompensohet me koeficient t& ndértimit,
bazuar né Vendimin 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtin€s, &shté me
sipérfage S=12 m?;

« Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér té pjesés s& bllokut urban “Ad”,
{& térésisé hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, planifikohet t& ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa A”, “Ndértesa B”,
“Ndértesa C”, “Ndértesa D” dhe “Ndértesa E”

“Ndirtesa A” - S=11417.18 m* 8298.06 m?, mbi toké& + 3119.12 m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+S+P+15

«Ndgrtesa B” - $=16055.43 m?¥ 8664.56 m?, mbi toké + 7390.87 m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+S+P+15

“Ndértesa C” - S=11275.61 m* 8056.51 m?, mbi toké& + 3219.10 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+13

“Ndértesa D” - $=14479.81 m% 9619.90 m?, mbi toké + 4859.91 m?, nén toke /,
Etazhitet: -2B+5+P+15

“Ndértesa E” - $=10814.36 m?/ 7569.02 m?, mbi tok& +3245.34 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+12

Sipérfagja e pérgjithshme: S= 64042.39 m* /42208.05 m?, mbi toké + 21834.34 m?, nén toké /.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, pér banim éshté max. 30%, dhe pér afarizém 40%, dhe kjo sipérfaqe €shté:
S=13488x0.3=4046.40 m?/ lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,

S=13488x0.4=5395.20 m?/ lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues /,
$=3300.60 m? / pér banim, sipas projekt propozimit /.
$=5394.43 m? / pér afarizém, sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, &sht& max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin I, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr.
031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, dhe kjo sipérfage &shté:
S=13488x0.6=8092.80 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues IK
S=8091.69 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né€ planin
rregullues dhe né paragrafin II. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés s& Prishtings, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim t& larté dhe 1€ ultg, si dhe hapésira & organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo
sipérfage éshté:

S=13488x0.4=5395.20 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=13488x0.3=4046.40 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
§=2903+1763=4666.00 m?/ sipas projekt propozimit/kulm i gjeibér+gjelbérim /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” éshté: pér ngastra
ndértimore “D”, 3.0, ndérsa pér ngastra ndértimore “B”, 3.5, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér
etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet
e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté: '

S=10061x3.0=30183.00 m? / lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “B” /,
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mundéschet qé sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % t&
sipérfages sé pérgjithshme (& parcelés ndértimore, me sipérfage S=12 m’, e pérfshiré jashté vijés
rregulluese, kjo sipérfaqe, e pércaktuar né pérqindje (%) €shté: S=12/13488x100=0.09 %, Sipas késaj
llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té kompensohen me sipérfaqen
ndértimore, llogaritur me koeficient t&€ ndértimit 3.0, si n€ vijim: S=12x3.0=36 m?, ndérsa sipérfaqgja e
pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do t& jeté: S=30183+11994.50=42177.50+36=42213.50 m>.

» Bazuar né nenin IIL t& Vendimit t€ Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit té ndértesave té kompleksit, té jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

s Etazhiteti maksimal pé&r bllokun urban “A4”, t& térésisé hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina
¢ Re—Zona Qendér”, €shté: pér ngastrén ndértimore “D” IV+VIII etazhe mbi toké, ndérsa pér ngastrén
ndértimore “B”, ésht& V-X (sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal éshté P+7 deri né P+8);

¢ Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0xH (ku
H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose min. 7
m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até¢ fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit {(dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj). Distanca né mes té
ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse
tjetra ndértesé fasadé anésore) &shté 0.6xH;

o Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.40 m;

e Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet té térhiget brenda vijés ndértimore pér min. 2.5 m;

* NE& rrugét aktive me pérmbajtje t& ndryshme afariste, pérdhesa preferohet té hyjé brenda vijés ndértimore
pér maksimum 3 m, duke krijuar késhtu strehé pér hapésirén afariste dhe shteg mé té gjeré té
kémbésoréve;

¢ (Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Qasjet né kompleks t& jen€ nga rrugét e planifikuara té planit rregullues urban, sipas planit t&
situacionit/zgjidhjes urbane;

o Pér qarkullim mé t& lehté té zjarrfiké&sve duhet t& parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’, pérkatésisht
né ¢do 50 m" duhet t& ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

¢ Né kuadér té kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té lojérave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste t¢
ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP/30 m? t& sipérfaqes sé vlefshme té shitjes. Pér
pishina t& mbyllura. pa ulése pér spectator, té planifikohet 1P /10 varése té palltove, ndérsa pér pishina
t&¢ mbyllura me ulése, té planifikohet 1P/10 varése té palitove, me shtesé 1 P/20 ulése pér spektatorg;

» Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té& rrethchen:

e NE kuadér té kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen € mbeturinave;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

VII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr. 930-190 ZK Mati¢an, me

sipérfage S=12 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar-rrugé, pér realizimin e ndértimit

kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve n& paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé banesore
dhe afariste, n€ kuadér t& bllokut urban “A4”, té térésisé hapésinore “A”, &shté me sipérfage prej S=13488
m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient
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té ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sip&rfaqe pércaktuar n€ pérgindje (%) éshté 5=12/
- 13488x100=0.09 %, e cila sipérfage mund t& kompensohet né térési. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét
dhe investitori, pér sipérfaqen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore: S$=12x3.0=36.00 m*.
Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t¢ pjesés sé parcelés kadastrale,
“bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t& realizohet
bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen ¢ marréveshjes
definitive, né mes té bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye
t¢ ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, 1€ rishikojé sipérfaqet ndértimore té ndértesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 930-190 ZK Matican, do t€ realizohet sipas Situacionit
té parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane™ dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale & lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar n& pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regj istrin kadastral, t€ kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtings, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé € pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e € cilat jané pjes¢ pérbérése té
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Bashkimi i parcelés kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matigan, do t€ realizohet sipas parcelés
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues *Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishtiné, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe né manualin e bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do & realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété
paragraf, e i cili do t€ shérbejé si baz€ pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né&
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris&, dhe manualin e bashkimit t&
parcelave, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do t&

behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

« Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
1¢ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore & behet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, (& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
e Aetlomnen Alhn laia mdnimi nir Latannring o ed dhe 11218 t8 ndértimeve”. “UJdh&zimi Administrativ i



normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie

té ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré n€ diametér prej 50 m', me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet € nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&¢ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

o Projektin e instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtoris€ s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmba)é:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&
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béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Q&ndruesh&m, njékohésisht me aplikimin
- pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
_e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien ¢ lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&é Kontratave ¢ Komunés s€ Prishtings, t& vlergésojé njé ngarkesé€ pér té
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé té& Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave & Komunés
sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore};
« Kopijen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).
XIV. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésere-megenése parcelat
kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matican, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té
evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t€ kualitetit “Aré e klasés 5",
kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqgésore né
toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9
dhe 14 t& Udhézimit Administrativ ¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfaqen qé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane™- parcelés ndértimore, dhe e njéjta
do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=13488 m? Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s&€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés s¢ Prishtinés, n€ fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XV. Pagesa e taksés pér dhénien ¢ lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 té nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVI. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &sht€¢ njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.



Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet € Bashkuara, me qéndrim té

pérkohshém né Prishtiné dhe investitori “Fia Construction™ shpk, me seli né Prishtin€, me numér unik

identifikues 810072728, dhe me bashképronaré Fisnik Morina dhe Hamza Beqiri nga Vushtrria, me
kérkesat 05 Nr. 350/02-59021/19/5 dt. 02.04.2021 (pérmes shérbimit postar) dhe 05 Nr. 350/03-65524/21
dt. 12.04.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori miratimin e plotésimit-ndryshimit té aktit administrativ

“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, i léshuar nga kjo

drejtori né emér t& aplikuesve t¢ lartshénuar, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe

afariste — “Ndértesa 17, “Ndértesa 27, “Ndértesa 37, “Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 67, “Ndértesa

77, “Ndértesa 8”, “Ndértesa garazhuese”, dhe “Ndértesa sportive/rekreative”, né lokacionin e pérshkruar

né paragrafin L. t€ dispozitiv té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesat 05 Nr. 350/03-65524/21 dt. 12.04.2021 dhe 05 Nr. 350/02-59021/19/5 dt. 02.04.2021,
si dhe gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si
né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 dhe certifikata e njésisé
kadastrale, P-71914050-00930-7 dhe P-71914050-00930-190, ZK Matican, l&€shuar nga Drejtoria e
Kadastrit e Komunés sé¢ Prishtinés (kopje t€ vértetuara nga origjinali, Lrp.nr.1934/2021 dhe 1935/2021,
dt. 12.04.2021);

- Aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt.
28.04.2020, i 1&shuar nga Drejtoria e Urbanizmit;

- Projektin konceptual - “zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania projektuese “Fia Construction” shpk,
me seli né€ Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 810072728;

- Manualin i incizimit gjeodezik pér parcelat 930-7 dhe 930-190, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton
Bajselmani, me licencé nr. 125;

- Manualin me propozim pér bashkim dhe ndarje t& parcelave kadastrale, sipas PRRU-s&, punuar nga
gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licencé nr. 125;

- Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t€ objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes té
pronaréve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi,
Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, Alban Quka dhe Alush Gashi nga
Prishtina, dhe investitorit “Fia Construction” shpk, me seli né Prishting, me bashképronaré Fisnik
Morina dhe Hamza Beqiri nga Vushtrria, redaktuar dhe noterizuar te noteri Valbona Y. Murtezi-Bytyqi
né Prishting, Lrp.nr. 1425/2021, Ref.nr.806/2021, dt. 18.03.2021 (kopje € vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Deklaraté juridike” t& aplikuesve/pronaréve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M
Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e
Bashkuara, me qé&ndrim té p&rkohshém né Prishting, pérfagésuar nga Kushtrim Hajdari nga Gjilani
(sipas aktit noterial “Autorizim i1 pérgjithsh&m pér pérfagésim”, LRP.nr.: 2526/2019, Ref. 437/2019 dt.
07.03.2019), pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtin&, me LRP. nr. 2136/2020, Ref. nr.: 493/2020,
dt. 14.02.2020;

- Aktin noterial “Kontraté-Marréveshje pér ri-parcelizim (riorganizim) t€ zones urbane dhe zgjidhjen
ideore per shfrytézimin e rruges se perbashket, e njejta e lidhur nen kushtin shtytes”, dhéné& nga pronarét
Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd
Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara si Kontraktuesi I, dhe Haziz Tafaj, Naim Beqiraj,
Fatos Tahiri, Adem Berisha nga Prishtina, si Kontraktuesi II, III, IV dhe V, e redaktuar dhe noterizuar
te noteri Sefedin Blakaj n€ Prishting€, me nr. i LRP 15322/2019 dhe Nr. REF: 3267/2019 dt. 26.11.2019
(kopje e vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Revokim i autorizimit”, i Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed
Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, dhe
Alban Quka nga Prishting, né cilésiné e autorizuesve, pérmes t& cilit njoftojné pér revokim t& autorizimit,
dhe se Kushtrim Hajdari dhe Ardit Gashi, nuk mund t& ushtrojné asnjé lloj veprimi juridik né emrin dhe
pér llogariné toné, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefadin Blakaj né& Prishting, Nr. i LRP.:
15784/2021, dt. 12.10.2021;
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- Aktin noterial “Revokim i autorizimit”, i Alban Quka nga Prishtina, né cilésiné e njérit nga t€
autorizuesit, pérmes t& cilit njofton pér revokim té autorizimit, dhe se Kushtrim Hajdari dhe Ardit Gashi,
nuk mund t& ushtrojné asnjé lloj veprimi juridik né emrin dhe pér llogariné time, redaktuar dhe noterizuar

~ te noteri Sefadin Blakaj né Prishting, Nr. i LRP.: 12337/2021, dt. 09.08.2021;

- Shkresén “Pérgjigje ndaj kérkesés suaj pér dhénien e kushteve teknike lidhur me ndértimin & banimit
né& ngastrén Nr. P-71914050-00930-7, Prishting, né aférsi té linjes: LP 110 kV, nr.1202, NS Prishting 4-
NS Prishtiné 27, dhéné nga KOSTT-i, me referencé Nr. 607 dt. 19.04.2019;

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit té “Fia Construction” shpk, me seli né Prishting, me nr.
810072728;

- Fotokopia e letérjoftimit t& pronaréve, investitorit dhe té t€ autorizuarit;

- Fotokopija e letérnjoftimit t& investitorit.

Drejtoria € Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-59021/19/5 dt. 02.04.2021 (e
dorézuar pérmes shérbimit postar) dhe 05 Nr. 350/03-65524/21 dt. 12.04.2021, n€ emér t& investitorit “Fia
Construction” shpk, me seli né Prishting, pér plotésimin-ndryshimin e aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, i léshuar nga kjo drejtori n&
emér té Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased
Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet ¢ Bashkuara, me qéndrim t& pérkohshém né Prishting,
njékohésisht bashképronaré & kompanisé “Pentacle Investment and Development Company “PID” shpk,
me seli né Prishtiné, dhe ndérrimin e investitorit, shqyrtimit t& pérmbajtjes sé tyre dhe t€ dokumentacionit
t& prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t&
rregullativés ligjore né fuqi, duke u mbéshtet né paragrafin 1. t€ nenit 84 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku thuhet se, citojmé: “Organi publik kompetent mund 1é
bashkoj disa procedura administrative né njé 1€ vetme nése 1é drejtat dhe detyrimet e paléve té pérfshira
bazohen né njé giendje faktike dhe bazé juridike té njejté apo 1é ngjajshme”, vendosi ti bashkojé dhe ti
trajtojé né njé proceduré t& vetme administrative, gjegjésisht ti trajtoj& me njé vendim, duke u bazuar edhe
né faktin se t& dy kérkesat jané parashtruar nga t& njéjtit aplikues, dhe kan€ t& béjné me parcelat e njéjta
kadastrale dhe me pronaré té njéjté.

Pas kétij konstatimi dhe veprimi administrativ, kjo drejtori mori n€ shqyrtim kérkesat e lartcekura,
dokumentacionet e bashkéngjitura me kérkesa dhe até gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultoi dokumentet e planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani
Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér”, rregullativén ligjore né fuqi nga 1&émi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, dosjen e léndés paraprake 05 Nr. 350/02-59021/19 dt.
13.03.2019, projekt propozimin-projektin konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, dhe
procedurat e zhvilluara gjaté fazés s¢ procedimit administrativ, né ményré procedurale dhe kronologjike,
konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05
NE. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, ka caktuar kushtet ndértimore né€ emér t€ Saleh Mahd Ibrahim
Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga
Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me qéndrim t& pérkohshém né Prishting, njékohésisht bashképronaré
t¢ kompanisé “Pentacle Investment and Development Company “PID” shpk, me seli né Prishtin€, me
certifikaté (€ regjistrimit t& biznesit nr. 71257398, sipas kérkes#s 05 Nr. 350/02-59021/19/3 dt.
27.11.2019, pér rihapjen e procedurés administrative t& pérfunduar me aktin administrativ “Vendim pér
refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 08.07.2019, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste —
“Ndértesa 17, me etazhitet -3B+P+8, “Ndértesa 27, me etazhitet -2B+S+P+8, “Ndértesa 3", me etazhitet
-2B+S+P+8, “Ndértesa 47, me etazhitet -2B+S+P+8, “Ndértesa 5”, me etazhitet -3B+P+11, “Ndértesa 6”,
me etazhitet -3B+P+11, “Ndértesa 77, me etazhitet -3B+S+P+11, “Ndértesa 8”, me etazhitet -3B+P+11,
“Ndértesa garazhuese”, me etazhitet -3B, dhe “Ndértesa sportive/rekreative”, me etazhitet -2B+5, né
kuadér t& bllokut urban “Ad”, té térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér 1€ parcelés kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matigan.

Bashképronarét e parcelave kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matigan, pas pajisjes me aktin
administrativ “Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 08.07.2019”, pérkatésisht
para skadimit t¢ afatit t& vlefshméris¢ s tij, fillimisht me kérkesén 05 Nr. 350/02-58586/21 dt.
30.03.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori, vazhdimin e afatit t¢ vlefshmérisé s¢ t& njéjtit akt.



12.04.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori miratimin e plot&simit-ndryshimit t& aktit administrativ
“Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 08.07.2019”, pérkatésisht ndérrimin e
investitorit, duke prezantuar projekt propozimin-zgjidhjen urbane té plotésuar dhe ndryshuar.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& projekt propozimit té prezantuar, analizés urb-

arkitektonike t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”-hartés “Riparcelizimi”, dhe krahasimit
t€ tij me zgjidhjen urbane té miratuar me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, duke pas parasysh edhe faktin se aplikuesit kang
prezantuar dokumentacionin e nevojshém né fazén e aplikimit, ashtu si¢ parashikohet né nenin 12 dhe 13
t€ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
[I-t& t& ndértimeve, si dhe konstatimit se zgjidhja e propozuar &shté n& harmoni me Kriteret e planit
rregullues, pérkatésisht nuk ka ndryshime substanciale dhe t& njéjtat kané pérmbush kriterin e shfrytézimit
t€ parcelés ndértimore, pér pjesén e mbi dhe néntokés, distancés né mes ndértesave dhe nga kufiri i
parcelave fqinje, etazhiteti, hap&sirat gjelbéruese, etj., vendosi t& miratojé zgjidhjen urbane t& propozuar,
pérkatésisht té ricaktojé kushtet ndértimore (pika III e dispozititvit) sipas kérkesave sé referuar si mé lartg,
pasi qé paraprakisht miratoi (pika I e dispozitivit) dhe shfugizoi aktin administrativ (pika II e dispozitivit),
sipas planit t& situacionit-“zgjidhja urbane”.
Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, &shté konceptuar té realizohet né njé fazé té
vetme (€ ndértimit, me trajtim t€ parcelave kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matican, me sipérfage t&
pérgjithshme S=13500 m?, dhe ku, bazuar né manualin e ndarjes, sipérfagja prej S=13488 m? shtrihet
brenda vijés rregulluese té bllokut urban “A4”, ndérsa sipérfagja prej S=12 m? do t&é kompensohet/
shpronésohet me sipérfaqe ndértimi, bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtings 01 nr.400-
660 dt. 26.05.2008, sipas procedurés sé pérshkruar né paragrafin VII. t& kétij akti.

ME tutje, né& procedurén e shqyrtimit t& métejmé té kétyre kérkesave, kjo drejtori ka konstatuar se,
né procedurén e shqyrtimit dhe vendosjes sipas kérkesés, dhe pérmbylljes s& saj me aktin administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™, 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 28.04.2020, jané zhvilluar t&
gjitha procedurat administrative t& parapara me rregullativén ligjore né fuqi dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor, si¢ jané: njoftimi publik, bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin 13
t¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
1€ II-té 1€ ndértimeve, njoftimi i Agjencis€ Kosovare té Privatizimit (AKP) dhe i pronaréve tjerg, se parcela
kadastrale nr. 930-1 ZK Matigan, né pronési té “P.SH. KBI-Kosova-Export” dhe parcelat kadastrale nr.
930-198, 930-197, 930-188, 930-187, 930-191 ZK Matigan, né pronési private, jané t& pérfshira né kuadér
t& bllokut urban “A4”, prezantimi i p&lqimit nga KOSST-i pér ndértim né hapésirén nén largpércues,
prezantimi i deklaratés sé aplikuesve/bashképronaréve se pajtohen q& tu mundésohet gasja né rrugén
publike pronaréve té& parcelave kadastrale té patrajtuara, shqyrtimi i propozim zgjidhjes urbane né aspektin
e komunikacionit nga zyrtari pérgjegjés i drejtorisé, etj., dhe se té njéjtat procedura nuk &shté e nevojshme
té trajtohen pérséri.

Né ndérkohé, gjaté procedurés administrative t& shqyrtimit t& késaj kérkese &shté prezantuar edhe
akti noterial “Revokim i autorizimit”, i Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed
Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet ¢ Bashkuara, dhe Alban
Quka nga Prishting, n€ cilésiné e autorizuesve, pérmes t& cilit njoftojng pér revokim (& autorizimit, dhe se
Kushtrim Hajdari dhe Ardit Gashi, nuk mund t& ushtrojné asnjé lloj veprimi juridik né emrin dhe pér
llogaring e tyre (redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefadin Blakaj né Prishting, Nr. i LRP.: 15784/2021,
dt. 12.10.2021),

Bazuar né konstatimet € mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit vendosi qé té miratojé
kérkesén 05 Nr. 350/03-65524/21 dt. 12.04.2021, pér plotésimin-ndryshimin e kushteve ndértimore té
caktuara, té€ shfuqizojé aktin e njéjté, t& ndérrojé investitorin dhe sérish t& caktojé kushtet ndértimore, dhe

Fage 10 prey 11

~ Komunae Pﬁ;ﬁnﬁeﬁ)rc}if;na e Uthamzimyt
Adresa: rr “Radovan Zogowiq™ nr 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 {0) 38 221 242 e-mail: urhamiziprishime i rks-gov net



i e LT Ry
[ S 520

kérkesén me faktet-provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast té
konstatoi se aplikuesit kané prezantuar t& gjith¢ dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér ricaktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit-"zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit té parcelave kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK

Matigan.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé¢ mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t&€ pércillet te organi
epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér

shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1€ndés 05 Nr. 350/02-59021/19/5 dt. 02.04.2021 dhe
05 Nr. 350/03-65524/21 dt. 12.04.2021.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s€ Kadastrit, Drejtoris€ sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

05 NR. 350/03-65524/21 DT. 13.10.2021

Zy, U.D. Udhéheqgése e Sekt
Nazif snigi Mimoza Berisha Prestr

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
ri/
(]
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit die Planiftkimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECILA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

930-7

Prishting Nr. i njisisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 930-190

Zyra Kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:

Matican

Zona kadasirale / Katastarska zona:

Llgji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel
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